
13E7B5A3AA5D6F4F45492B0094CD73DD587F3229

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XXIV/270/2020 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu
współpracy Miasta Tarnobrzega z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie na 2020 rok

Strona 1 z 4

identyfikator XXIV/270/2020/4

UCHWAŁA NR XXIV/270/2020

Rady Miasta Tarnobrzega

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta
Tarnobrzega z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) i art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 688 z późn. zm.) Rada Miasta Tarnobrzega
uchwala, co następuje:

§ 1 .

W załączniku do Uchwały nr XX/225/2019 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 27 listopada 2019 r.
w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Tarnobrzega z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany:

1 ) w §7 ust.6 otrzymuje brzmienie:
„6. Planowana wysokość środków budżetowych na realizację Programu w 2020 roku wynosi
2 705 642,00 zł. Wysokość środków określi uchwała budżetowa na 2020 rok.”;

2 ) w §7 ust. 7 pkt 2, wyrazy „(zaplanowano 1 200 000 zł)” zastępuje się wyrazami „(zaplanowano
1 683 642 zł);”;

3 ) w §7 ust. 7 pkt 2, po lit. i, dodaje się lit. j i lit. k w brzmieniu:
„j) świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi
w miejscu zamieszkania – kwota 264 000 zł;
k) świadczenie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej w ramach programu
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - edycja 2019-2020” – zaplanowana kwota 219
642 zł;”.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega.



13E7B5A3AA5D6F4F45492B0094CD73DD587F3229

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XXIV/270/2020 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu
współpracy Miasta Tarnobrzega z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie na 2020 rok

Strona 2 z 4

§ 3 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
Bogusław Potański

Elektronicznie podpisany przez:
BOGUSŁAW POTAŃSKI; RADA
MIASTA TARNOBRZEGA
Data: 2020.01.31 12:55:12
Odcisk palca certyfikatu: 4ab2 4397 ed3a
35e0 e4ae dab5 2e25 3dd4 5dd1 7cb8 b1e0
8431 3026 c664 3076 7a8f



13E7B5A3AA5D6F4F45492B0094CD73DD587F3229

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XXIV/270/2020 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu
współpracy Miasta Tarnobrzega z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie na 2020 rok

Strona 3 z 4

UZASADNIENIE

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na Gminę obowiązek
uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami
realizującymi zadania gminy w sferze publicznej. Katalog zadań publicznych z zakresu działalności
pożytku publicznego określa ustawa z 24 kwietnia 2013 roku o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie, natomiast gmina wskazuje priorytety w tym zakresie.
Rada Miasta Tarnobrzega przyjęła Uchwałę Nr XX/225/2019 z dnia 27 listopada 2019 r.
w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Tarnobrzega z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie na 2020 rok i dokument ten jest aktem prawnym obowiązującym na terenie miasta
Tarnobrzega i określa zakres współpracy miasta Tarnobrzega z organizacjami pozarządowymi.
Zmiany wprowadzane do obowiązującego programu współpracy dokonuje się stosując procedurę
identyczną, jaka ma miejsce w procesie ogłaszania. Zgodnie z art. 5a ustawy o działalności
pożytku publicznego program współpracy przyjmowany jest przez organ stanowiący gminy
po przeprowadzonych konsultacjach. W przypadku miasta Tarnobrzega sposób przeprowadzania
konsultacji programu regulowany jest Uchwałą Nr V/57/2011 Rady Miasta Tarnobrzeg z dnia 27
stycznia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności
pożytku publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Konsultacje projektu uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy trwały od 16 stycznia 2020
roku do 21 stycznia 2020 roku i ogłoszone zostały Zarządzeniem Nr 23/2020 Prezydenta Miasta
Tarnobrzega z dnia 15 stycznia 2020 r. w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu zmiany uchwały
w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Tarnobrzega z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie na 2020 rok. Organizacje pozarządowe uprawnione do udziału w konsultacjach nie
wyraziły swojej opinii, ani nie złożyły żadnych uwag do przedmiotu konsultacji.
Zmiany w Programie współpracy Miasta Tarnobrzega z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
na 2020 rok dotyczą rozszerzenia katalogu priorytetowych zadań publicznych z zakresu pomocy
społecznej. W wymienionym zakresie dodawane są dwa nowe obszary oznaczone literą j i litera k w
brzmieniu:
j) świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi
w miejscu zamieszkania – kwota 264 000 zł;
k) świadczenie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej w ramach programu „Asystent
osobisty osoby niepełnosprawnej - edycja 2019-2020” – zaplanowana kwota 219 642 zł.
Wskutek wprowadzenia nowych obszarów zwiększona zostaje wysokość środków finansowych
przeznaczonych na wszystkie zadania priorytetowe wymienione w części dotyczącej współpracy
finansowej Programu do kwoty 2 705 642,00 zł, w tym na zaplanowane zadania z zakresu pomocy
społecznej do kwoty 1 683 642 zł.



13E7B5A3AA5D6F4F45492B0094CD73DD587F3229

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XXIV/270/2020 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu
współpracy Miasta Tarnobrzega z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie na 2020 rok

Strona 4 z 4

Dodane obszary z zakresu pomocy społecznej pozwolą ogłosić otwarte konkursy ofert na realizacje
zadań na prowadzenie specjalistycznych usług opiekuńczych skierowanych do osób potrzebujących
z terenu miasta Tarnobrzega. Wymienione zadania realizowane będą przez wyspecjalizowane
organizacje pozarządowe, które nie działają w celu osiągania zysku.


